PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP 01/2017

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2017                                      Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL – PROVAS REALIZADAS EM 01/10/2017

A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP, usando das atribuições legais, através da Comissão de Concurso
especialmente nomeada pela Portaria 6065/2017, DIVULGA:

I. as respostas dos recursos interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos Gabaritos e
Resultado Preliminar divulgados em 02/10/2017, cujo prazo para protocolo foi do dia 02/10/2017 ao dia 04/10/2017; e
ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do Candidato”, link
“Meus Recursos”.

* Legenda: “D” = DEFERIDO; “I” = INDEFERIDO.

Cód e Emprego Nome Questão Status

1.01 - AJUDANTE GERAL

ADAIR LEME DE QUEIROZ 20, 37 I

BRUNO DE OLIVEIRA ALMEIDA 20 I

GUILHERME RODRIGUES 24, 30, 35, 40 I

TAMIRES CRISTINA MANSANI GOMES 36 I

VALDIR PEDRO GOMES 14, 20 I

1.02 - SERVENTE

BRUNO DE OLIVEIRA ALMEIDA 36 I

CAMILA LACERDA ZAFALON
3, 8, 27, 36 I

19 D

ELISETE APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA 27, 31, 34, 36 I

EUNICE GOMES DEMETRIO
2, 3, 8, 27, 36 I

19 D

IVANI IMACULADA FERREIRA APOLINARIO 27, 31, 36 I

JANAINA PAES
2, 3, 8, 27, 36 I

19 D

LUCIANA RIBEIRO 34 I

PRISCILA NAIR OLIVEIRA MESQUITA
1, 31 I

19 D

SARA DE TOLEDO RIBEIRO DE AGUIAR 36, 37 I

TAIS EMILIA FERREIRA 27, 31, 36 I

TAMIRES CRISTINA MANSANI GOMES 36 I

THAINA DE PAULA SANTOS CEZERE
2, 3, 8, 21, 27, 31, 36 I

19 D

VALDIR PEDRO GOMES 2, 25, 32 I

VIVIANE DOMINGUES PEREIRA DE OLIVEIRA
2, 3, 8, 27, 36 I

19 D

2.01 - ALMOXARIFE

ANA FLAVIA DELLA POSTA 9, 13 D

ARIADNE SAMIRA COUTINHO COSTA MARQUES BIGAL
9 D

38 I

EDI NELSON RODRIGUES DOS SANTOS 9, 13 D

FELIPE LISBOA RIBEIRO 9, 13 D

HELENA CRISTINA FERREIRA DE PROENCA 9 D

JOSE DOS SANTOS MUNIN
9 D

27 I

LAIS CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 9 D

LUAN MARCELO DE JESUS
9, 13 D

25 I

LUIZ PAULO ELIAS RODRIGUES
9 D

25 I

MARCOS LUIZ FLAUZINO 3, 25 I

MATHEUS MACEDO PERES 13 D

MAURICIO FRANCISCO GARCIA 13 D

MAYARA DE LIMA MOREIRA 13 D

RAPHAEL SIQUEIRA FRANCO 9 D

RENATA SCHOEPS DA SILVA POLI
9, 13 D

25, 28 I

RODRIGO TEIXEIRA SUNICA
13 D

17 I

SILVIA LARA GALDINO 9 D

YANCA NASCIMENTO ARSILLA
9, 13 D

22 I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL/SP

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº CP 01/2017

Concurso Público de Provas e Títulos Nº CP 01/2017                                      Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP - Página 2

II. A retificação do gabarito oficial para os empregos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Emprego Questão Status

1.02 – Servente 19 Anulada

2.01 – Almoxarife

09 Altera de “B” para “D”

13 Altera de “B” para “C”

39 Anulada (já computada no Resultado Preliminar)

III. A classificação das provas objetivas realizadas em 01/10/2017 e comunica que torna-se oficial os Resultados
Preliminares divulgados em 02/10/2017.
As listagens se encontram em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separadas por emprego e estão disponíveis para
consulta através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou www.pilardosul.sp.gov.br.

Possíveis recursos contra a Classificação deverão ser protocolados nos moldes do Edital Supra, no prazo de 48
(quarenta e oito) horas, desde que versem, exclusivamente, sobre questões de legalidade.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que fica
à disposição por afixação nos locais de costume da Prefeitura, pela Internet nos endereços www.integribrasil.com.br ou
www.pilardosul.sp.gov.br e ainda no JORNAL DIÁRIO DE SOROCABA, visando atender ao restrito interesse público.

Pilar do Sul/SP, 20 de outubro de 2017.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.pilardosul.sp.gov.br/